ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO

DISPENSA DE LICITACAO
Nr.: 27/2022 - DL

CNPJ: 88.117.700/0001-01 Processo Nr.: 73/2022
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 Data: 24/03/2022
C.E.P: 96700-000 - Sdo Jeroénimo - RS
Folha: 1/2
Fornecedor: MECASUL AUTO MECANICA SA Codigo: 9922
Endereco: ROD BR 386, 2229, KM: 437;
Cidade: Nova Santa Rita - RS
CNPJ: 88.616.776/0002-62 Inscrigao Estadual:

Objeto da Compra:

CONSERTO DO VEICULO SPRINTER PLACA 1YX4744.

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEGAS E PRESTACAO DE SERVICOS PARA O

ITENS

Item

1

© O N o g » W N

n =+ o

Quantidade
4,00

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
1,00
1,00
1,00
7,00
20,00
1,00

Especificacao
INJETOR CR 28342997 (02-01-1807)

PARAFUSO COLAR ESFERICO (02-01-1808)

PASTA PARA MONTAGEM 100G (02-01-1809)

ANEL DE VEDAGCAO INFERIOR (02-01-1819)

ANEL DE VEDAGAO SUPERIOR (02-01-1820)
MATERIAL LIMPEZA (02-01-1295)

LIMPA CONTATO (02-01-1810)

VALVULA DE REGULACAO DE CORRENTE (02-01-1811)
SENSOR DE PRESSAO DA VALVULA APU (02-01-1812)
CABO FLEXIVEL PP 3X 1MM (02-01-1813)
BRAGCADEIRA PLASTICA 4,8 X 370 (02-01-1814)

MAO DE OBRA (03-04-0067)

Unid. Valor Unitario

PC
PG
PC
PG
PC
UN
UN
PG
PC
PG
PC
SER

2.550,00
30,58
21,65
13,35
19,08
1,02
17,58
1.572,84
759,00
6,56
0,85

5.565,60

Valor Total
10.200,00

122,32
86,60
53,40
76,32

4,08
17,58
1.572,84

759,00
45,92
17,00

5.565,60

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 24 da Lei 8.666/93 - E dispensavel a licitacéo.

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que
possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens,
publicos ou particulares, e somente para os bens necessarios ao atendimento da situagcdo emergencial ou calamitosa
e para as parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagdo dos
respectivos contratos;

JUSTIFICATIVA
DE ACORDO COM O PARECER JURIDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

073/2022.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Sé&o Jerébnimo, 24 de Margo de 2022

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAUJO




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL DISPENSA DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO Nr.: 27/2022 - DL
CNPJ: 88.117.700/0001-01 Processo Nr.: 73/2022
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 Data: 24/03/2022
C.E.P: 96700-000 - Sdo Jeroénimo - RS
Folha: 2/2
DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e, levando-se em consideragéo os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizagao da despesa por Dispensa de Licita¢éo,
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores

Valor da Despesa: 18.520,66 (dezoito mil quinhentos e vinte reais e
sessenta e seis centavos)

Pagamento.........: EM ATE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA NF NA CONTABILIDADE




