#### **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO

CNPJ: 88.117.700/0001-01

**RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558** C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 27/2022 - DL

Processo Nr.: 73/2022 24/03/2022 Data:

9922

Folha: 1/2

Fornecedor: MECASUL AUTO MECANICA SA

Endereço: ROD BR 386, 2229, KM: 437; Nova Santa Rita - RS CNPJ: 88.616.776/0002-62

Objeto da Compra:

Inscrição Estadual:

Código:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O CONSERTO DO VEICULO SPRINTER PLACA IYX4744.

# **ITENS**

Item 1	Quantidade 4,00	<b>Especificação</b> INJETOR CR 28342997 (02-01-1807)	<b>Unid.</b> PÇ	Valor Unitário 2.550,00	<b>Valor Total</b> 10.200,00
2	4,00	PARAFUSO COLAR ESFERICO (02-01-1808)	PÇ	30,58	122,32
3	4,00	PASTA PARA MONTAGEM 100G (02-01-1809)	PÇ	21,65	86,60
4	4,00	ANEL DE VEDAÇAO INFERIOR (02-01-1819)	PÇ	13,35	53,40
5	4,00	ANEL DE VEDAÇÃO SUPERIOR (02-01-1820)	PÇ	19,08	76,32
6	4,00	MATERIAL LIMPEZA (02-01-1295)	UN	1,02	4,08
7	1,00	LIMPA CONTATO (02-01-1810)	UN	17,58	17,58
8	1,00	VALVULA DE REGULAÇÃO DE CORRENTE (02-01-1811)	PÇ	1.572,84	1.572,84
9	1,00	SENSOR DE PRESSAO DA VALVULA APU (02-01-1812)	PÇ	759,00	759,00
10	7,00	CABO FLEXIVEL PP 3X 1MM (02-01-1813)	PÇ	6,56	45,92
11	20,00	BRAÇADEIRA PLASTICA 4,8 X 370 (02-01-1814)	PÇ	0,85	17,00
12	1,00	MÃO DE OBRA (03-04-0067)	SER	5.565,60	5.565,60

# **FUNDAMENTO LEGAL:**

Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos;

### **JUSTIFICATIVA**

DE ACORDO COM O PARECER JURÍDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

# **RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:**

São Jerônimo,	24	de	Março	de	2022
			ALES	SAN	DRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO

CNPJ: 88.117.700/0001-01

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 27/2022 - DL

Processo Nr.: 73/2022 Data: 24/03/2022

Folha: 2/2

# **DESPACHO FINAL:**

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Valor da Despesa: 18.520,66 (dezoito mil quinhentos e vinte reais e

sessenta e seis centavos)

Pagamento...... EM ATÉ 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA NF NA CONTABILIDADE